
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРОВО

РЕШЕНИЕ

5 декабря 2024 079-17/24
>*

Об исполнении бюджета 
муниципального 
Перово в городе Москве за 9 
месяцев 2024 года

округа

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера аппарата Совета 
депутатов муниципального округа Перово в городе Москве Варакиной Л.В. об 
исполнении бюджета муниципального округа Перово в городе Москве за 9 месяцев 
2024 года, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами города 
Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в городе Москве», от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Перово в городе Москве, Совет депутатов 
муниципального округа Перово в городе Москве решил:

1. Одобрить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Перово в 
городе Москве за 9 месяцев 2024 года согласно приложениям 1-3 к настоящему 
решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального округа Перово www.perovo-moscow.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Перово в городе Москве Тюрина А.В.

Глава муниципального округа Перово 
в городе Москве А.В. Тюрин

I

http://www.perovo-moscow.ru


2

Приложение 1 к решению Совета 
депутатов 
округа Перово в городе Москве 
от 5 декабря 2024 № 079-17/24

муниципального

Исполнение бюджета муниципального округа Перово в городе Москве по доходам
за 9 месяцев 2024 года

Коды бюджетной 
классификации

Доходы 
тыс, руб.Наименование показателей

1 00 00000 00 0000 19165,3182 Налоговые и неналоговые доходы000
1 01 00000 00 0000 19165,3182 Налоги на прибыль, доходы000
1 01 02000 01 0000 19165,3182 Налог на доходы физических лицПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов__________
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации_________________________________________
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации____
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650

12851,6
1 01 0201001 0000182 налога осуществляются в соответствии со статьямиПО

28,9

1 01 0202001 0000182 ПО

1 01 0203001 0000 336,7182 ПО
182 1 01 0208001 0000 2427,8



3

ПО ООО рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в 
виде дивидендов)  
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей)_________________________________________
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 

1086,41 01 0213001 0000182 ПО

2433,91 01 0214001 0000182 110
2 00 00000 00 0000900 Безвозмездные поступления 1980,0000
2 02 00000 00 0000900 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 1980,0000
2 02 49999 03 0000 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения900 1980,0150
ИТОГО доходов 21145,3



4

Приложение 2 к решению Совета 
депутатов 
округа Перово в городе Москве 
от 5 декабря 2024 № 079-17/24

муниципального

Исполнение бюджета муниципального округа Перово в городе Москве по расходам
за 9 месяцев 2024 года

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации

Под­
раз­
дел

Вид
рас­
хода

Кассовые 
расходы 

(тыс. руб.)
Раз­
делНаименование показателя Целевая статья

1 3 4 5 6 9
аппарат Совета депутатов муниципального округа 
Перово 29042,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 20827,60
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 4934,00

Глава муниципального образования 01 А 4758,5002 31 01 00100
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 А 3689,7002 31 01 00100 121
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 01 А 01 00100 70,4002 31 122
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов___________________ 896,0001 02 31 А 01 00100 129



5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 02 31 А 01 00100 244 102,40
Прочие расходы в сфере здравоохранения, не

01 02 35 Г 01 01100 175,50включенные в другие государственные программы
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 01 02 35 Г 01 01100 122 175,50

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 2175,00

Депутаты Совета депутатов муниципального
01 03 31 А 01 00200 195,00округа

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 31 А 01 00200 195,00244
депутаты Совета депутатов 01 03 33 04 00100 1980,00А

Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов привлекаемым лицам 01 03 33 04 1980,00А 00100 123

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 13589,30

Обеспечение деятельности муниципалитетов 
внутригородских муниципальных образований в
части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения 01 04 31 Б 00500 13164,6001

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0401 31 Б 00500 121 8947,4001
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда____________________ 01 352,0004 31 Б 00500 12201



6

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 129 2671,10
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00500 244 1194,10
Уплата иных платежей 01 04 31 Б 0050001 853 0,00

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не 
включенные в другие государственные программы 01 04 35 Г 01 01100 424,70

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 01 04 35 Г 01 01100 122 424,70

Резервные фонды 01 11 0,00
Резервный фонд, предусмотренный органами

01 11 32 А 01 00000 0,00местного самоуправления
Резервные средства 01 11 •32 00000А 01 870 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 129,30
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы 01 13 31 Б 0040001 129,30

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 0040001 853 129,30
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 0,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05 0,00

Глава муниципального образования 07 05 31 00100А 01 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 05 31 А 00100 24401 0,00

Обеспечение деятельности муниципалитетов 
внутригородских муниципальных образований в
части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения 07 05 31 Б 00500 0,0001



7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 31 Б 01 0050005 244 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 5932,80

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 5932,80
Праздничные и социально-значимые мероприятия

08 Е04 35 01 00500 5932,80для населения
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 35 Е 01 00500 244 5932,80

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1414,00
Пенсионное обеспечение 10 01 1050,00

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 1050,0010 01 35 П 01 01500

Иные межбюджетные трансферты 10 35 01500 1050,0001 П 01 540
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 364,0

Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 10 35 П 01800 364,006 01

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 35 364,010 06 П 01 01800 321

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 867,70
Периодическая печать и издательства 12 02 40,00

Информирование жителей 3512 02 Е 01 00300 40,00
Уплата иных платежей 12 35 Е 00300 853 40,0002 01

Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04 827,70

Информирование жителей 12 04 35 Е 01 00300 827,70
Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 35 Е 00300 244 827,7004 01

Утверждаемые расходы 29042,10



8

Приложение 3 к решению Совета 
депутатов 
округа Перово в городе Москве 
от 5 декабря 2024 № 079-17/24

муниципального

Исполнение ведомственной структуры бюджета муниципального округа Перово в городе Москве
за 9 месяцев 2024 года

Под­
раз­
дел

Вид
рас­
хода

Кассовые 
расходы 

(тыс. руб.)

Раз-Наименование показателя ппп Целевая статьядел

1 2 3 4 5 6 9
аппарат Совета депутатов муниципального округа 
Перово 900 29042,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00 20827,60
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 900 01 02 4934,00

Глава муниципального образования 900 01 02 31 А 01 00100 4758,50
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 900 01 02 31 А 01 00100 121 3689,70
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 900 01 02 31 А 01 00100 122 70,40
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 900 01 02 31 00100 129 896,00А 01
Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 24401 02 31 А 01 00100 102,40



9

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не 
включенные в другие государственные программы 900 01 175,50-02 35 Г 01 01100

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 900 01 175,5002 35 Г 01 01100 122

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти
и представительных органов муниципальных 
образований 900 01 2175,0003

Депутаты Совета депутатов муниципального 
округа 900 01 195,0003 31 А 01 00200

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 195,0001 31 0020003 А 01 244
депутаты Совета депутатов 900 01 33 1980,0003 А 04 00100

Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов привлекаемым лицам 900 01 33 1980,0003 А 04 00100 123

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 900 13589,3001 04

Обеспечение деятельности муниципалитетов 
внутригородских муниципальных образований в
части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения 13164,60900 31 Б 01 0050001 04

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 8947,4031 Б 01 00500 121900 01 04
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда___________________ 352,00122900 31 Б 01 0050001 04



10

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 900 01 04 Б 0131 00500 129 2671,10
Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 01 04 31 Б 01 00500 244 1194,10
Уплата иных платежей 900 01 04 Б 01 0050031 853 0,00

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не 
включенные в другие государственные программы 900 01 0104 35 Г 01100 424,70

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 900 01 04 0135 Г 01100 122 424,70

Резервные фонды 900 01 11 0,00
Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 900 01 И 32 А 01 00000 0,00

Резервные средства 900 01 11 32 А 01 00000 870 0,00
Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 129,30

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы 900 01 13 31 Б 01 00400 129,30

Уплата иных платежей 900 01 13 31 Б 01 00400 853 129,30
ОБРАЗОВАНИЕ 900 07 00 0,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 900 07 05 0,00

Глава муниципального образования 900 07 05 31 А 01 00100 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 07 05 31 01 00100 244А 0,00

Обеспечение деятельности муниципалитетов 
внутригородских муниципальных образований в
части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения__________ 900 07 05 31 00500Б 01 0,00



11

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 07 05 31 Б 01 00500 244 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00 5932,80

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 08 04 5932,80
Праздничные и социально-значимые мероприятия

900 08 04 35 Е 01 00500 5932,80для населения
Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 08 04 35 Е 01 00500 5932,80244

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00 1414,00
Пенсионное обеспечение 900 10 01 1050,00

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 900 10 01 35 П 01 01500 1050,00

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 540 1050,00
Другие вопросы в области социальной политики 900 10 06 364,00

Социальные гарантии муниципальным служащим,
900 10 06 35 П 01 01800 364,00вышедшим на пенсию

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 900 10 06 35 П 01 01800 321 364,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00 867,70
Периодическая печать и издательства 900 12 02 40,0

Информирование жителей 900 12 02 35 Е 01 00300 40,0
Уплата иных платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 853 40,0

Другие вопросы в области средств массовой 
информации 900 12 04 827,70

Информирование жителей 900 12 04 35 Е 01 00300 827,70
Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 12 04 35 00300Е 01 244 827,70

Утверждаемые расходы 29042,10


